
Aanwijzingsbesluit politie als toezichthouder VFL 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hulst en de burgemeester van de ge- 

meente Hulst, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

Gelet op: 

– artikel 5:11 van de Algemene Wet Bestuursrecht (AWB) en 

– de Verordening Fysieke Leefomgeving (VFL) 

Overwegende dat: 

– de Awb in afdeling 5.2 bevoegdheden toekent aan toezichthouders; 

– het voor de uitoefening van toezicht door de politie noodzakelijk is dat politieambtenaren over 

deze bevoegdheden beschikken; 

– de noodzaak bestaat om goed toezicht te houden op de naleving van de bepalingen zoals gesteld 

in de VFL; 

BESLUITEN: 

Aan te wijzen als toezichthouders en zodanig te belasten met het toezicht op de naleving van de bepa- 

lingen van de VFL: 

– de ambtenaren van de politie (politiedistrict Zeeland-West-Brabant) bedoeld in artikel 141 Wetboek 

van Strafvordering. 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 

2024. 

  

Dit aanwijzingsbesluit wordt opgenomen in het mandaatregister, behorend bij het ‘Algemeen Mandaat- 

besluit gemeente Hulst’ onder nummer 5.6.9 van het mandaatregister. 

Aldus vastgesteld door het college op 12 november 2024 

Nr. 487264 

GEMEENTEBLAD 20 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hulst 

Gemeenteblad 2024 nr. 487264 20 november 2024 1 


